АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛМАНСКОГО   РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2017 №123                                                       с. Калманка

О внесении изменений в постановление администрации Калманского района № 588 от 14.11.2014 года  «Об утверждении муниципальной программы «Культура Калманского района на 2015-2019 годы»

В связи с изменениями объёмов финансирования муниципальной программы «Культура Калманского района на 2015-2019 годы» в 2017 году, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района № 588 от 14.11.2014 года  «Об утверждении муниципальной программы «Культура Калманского района на 2015-2019 годы» (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
3. Постановление администрации Калманского района от 10 ноября 2016 года № 664 «О внесении изменений в постановление администрации Калманского района № 588 от 14.11.2014 года  «Об утверждении муниципальной программы «Культура Калманского района на 2015-2019 годы» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава администрации
Калманского района                                                                          С.В. Головин

Утверждены постановлением
администрации Калманского района
от 10 марта 2017 г № 123

Изменения
в постановление администрации Калманского района № 588 от 14.11.2014 года  «Об утверждении муниципальной программы «Культура Калманского района на 2015-2019 годы»

1. В паспорте Программы подраздел «Объёмы финансирования программы» читать в новой редакции:
«
	Объемы финансирования
программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 829,75 тыс. руб., в том числе:
за счет средств районного бюджета –
829,75 тыс. руб., из них:
в 2015 году – 119,75 тыс. руб.;
в 2016 году – 140,0 тыс. руб.;
в 2017 году – 290,0 тыс. руб.;
в 2018 году – 140,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 140,0 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному
уточнению в соответствии с бюджетом на очередной финансовый год и плановый период

»

2. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 829,75 тыс. руб., в том числе:
за счет средств районного бюджета – 829,75 тыс. руб., из них:
в 2015 году – 119,75 тыс. руб.;
в 2016 году – 140,0 тыс. руб.;
в 2017 году – 290,0 тыс. руб.;
в 2018 году – 140,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 140,0 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с бюджетом на очередной финансовый год и плановый период».

2. Приложение № 1 и № 3 к муниципальной программе  «Культура Калманского района на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение 1
к муниципальной программе «Культура Калманского района на 2015 – 2019 годы»

Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей

Источники финансирования

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1)
	Цель:
Развитие культуры в Калманском районе

	119,75
	140,0
	290,0
	140,0
	140,0
	829,75
	Всего,
в том числе:

	2)

	119,75
	140,0
	290,0
	140,0
	140,0
	829,75
	РБ

	3)
	Задача 1
Пополнение библиотечных  фондов

	40,0
	39,985
	35,0
	35,0
	35,0
	184,985
	Всего,
в том числе:

	4)

	40,0
	39,985
	35,0
	35,0
	35,0
	184,985
	РБ

	5)
	Мероприятие 1.1.
Централизованное приобретение справочной, энциклопедической, художественной,                    детской, краеведческой литературы, изданий на электронных носителях для библиотек
Калманского района
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре и спорту;
 РМБУК  «Калманская Центральная межпоселенческая библиотека»;
администрации сельсоветов (по согласованию)

	40,0
	39,985
	35,0
	35,0
	35,0
	184,985
	Всего,
в том числе:

	6)

	40,0
	39,985
	35,0
	35,0
	35,0
	184,985

РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7)
	Мероприятие 1.2.
Внедрение современных библиотечных форм работы с населением, создание комфортных условий пользователям электронных и традиционных ресурсов, усиление информационной, культурной, просветительской и социальной функции библиотеки
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре и спорту; РМБУК «Калманская Центральная межпоселенческая библиотека»;
администрации сельсоветов (по согласованию)

	8)
	Задача 2
Поддержка молодых дарований и педагогических работников учреждений художественного образования

	4,25
	24,042
	10,0
	10,0
	10,0
	58,292
	Всего,
в том числе:

	9)

	4,25
	24,042
	10,0
	10,0
	10,0
	58,292
	РБ

	10)
	Мероприятие 2.1.
Поддержка участия молодых дарований из числа студентов и учащихся, педагогических работников МБОУ ДОД «Калманская ДМШ» в значимых районных и краевых смотрах, конкурсах, фестивалях
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре и спорту, МБОУ ДОД «Калманская ДМШ»
	1,0
	4,542
	5,0
	5,0
	5,0
	20,542
	Всего,
в том числе:

	11)

	1,0
	4,542
	5,0
	5,0
	5,0
	20,542

РБ

	12)
	Мероприятие 2.2.
Поддержка профессионального искусства, создание дополнительных возможностей для активизации творческого процесса в МБОУ ДОД «Калманская ДМШ» и КДУ района
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре и спорту, МБОУ ДОД «Калманская ДМШ», КДУ, библиотеки
	3,25
	19,5
	5,0
	5,0
	5,0
	37,75
	Всего,
в том числе:

	13)

	3,25
	19,5
	5,0
	5,0
	5,0
	37,75

РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	14)
	Задача 3
Сохранение нематериального культурного наследия

	15)
	Мероприятие  3.1.
Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение и развитие нематериального культурного наследия
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре и спорту, КДУ района

	16)
	Задача 4
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
и художественного образования

	47,9
	185,0
	35,0
	35,0
	302,9
	Всего,
в том числе:

	17)

	47,9
	185,0
	35,0
	35,0
	302,9
	РБ

	18)
	Мероприятие 4.1.
Проведение текущего ремонта зданий учреждений культуры

	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре и спорту

	170,0
	15,0
	15,0
	200,0
	Всего,
в том числе:

	19)

	170,0
	15,0
	15,0
	200,0
	РБ

	20)
	Мероприятие 4.2.
Централизованное приобретение и получение звукоусилительной аппаратуры, инвентаря и оборудования для учреждений культуры.
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре и спорту

	42,9
	10,0
	15,0
	15,0
	82,9
	Всего,
в том числе:

	21)

	42,9
	10,0
	15,0
	15,0
	82,9
	РБ

	22)
	Мероприятие 4.3.
Централизованное приобретение  и  получение музыкальных инструментов для ДМШ

	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре и спорту

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0
	Всего,
в том числе:

	23)

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	24)
	Задача 5
Организация досуга и создание условий для развития самодеятельного народного творчества на базе культурно-досуговых учреждений, поддержка общественных формирований различных возрастных категорий

	53,5
	28,073
	60,0
	60,0
	60,0
	261,573
	Всего,
в том числе:

	25)

	53,5
	28,073
	60,0
	60,0
	60,0
	261,573
	РБ

	26)
	Мероприятие 5.1.
Организация, подготовка и проведение культурно-массовых, зрелищных мероприятий, тематических праздников и театрализованных представлений, народных гуляний, обрядов и ритуалов, фестивалей, конкурсов, концертных программ, ярмарок, выставок,  вечеров отдыха и танцев, дискотек, молодежных балов, карнавалов, детских утренников, игровых и познавательных программ, корпоративных праздников.

	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре и спорту, КДУ района, управление социальной защиты населения по Калманскому району (по согласованию)
	53,5
	16,073
	45,0
	45,0
	45,0
	204,573
	Всего,
в том числе:

	27)

	53,5
	16,076
	45,0
	45,0
	45,0
	204,573
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	28)
	Мероприятие 5.2.
Создание и организация работы творческих коллективов, студий и кружков любительского творчества, любительских объединений и клубов по интересам, иных общественных формирований клубного типа для различных возрастных категорий граждан.
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре и спорту, КДУ района, управление социальной защиты населения по Калманскому району (по согласованию)

	12,0
	15,0
	15,0
	15,0
	57,0
	Всего,
в том числе:

	29)

	12,0
	15,0
	15,0
	15,0
	57,0
	РБ

	30)
	Задача 6
Обеспечение сохранности культурного наследия, в том числе мониторинг состояния и использования памятников истории и культуры Калманского района

	22,0

	22,0
	Всего,
в том числе:

	31)

	22,0

	22,0
	РБ

	32)
	Мероприятие 6.1.
Организация и проведение мероприятий по сохранению объектов культурного наследия
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре и спорту, администрации сельсоветов
	22,0

	22,0
	Всего,
в том числе:

	33)

	22,0

	22,0
	РБ

Приложение 2
к муниципальной программе «Культура Калманского района на 2015 – 2019 годы»

Сведения об индикаторах муниципальной программы
 и их значениях
	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2013г (факт)
	2014г
(оценка)
	годы реализации муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	Доля новых поступлений в библиотечные фонды
	%
	1,50
	1,55
	1,60
	1,65
	1,70
	1,80
	1,90

	2
	Средняя книгообеспеченность жителей района, экземпляров на 1 чел
	экз-ров
	8,0
	8,10
	8,15
	8,20
	8,30
	8,40
	8,50

	3
	Объем собственных электронных баз данных библиотек по отношению к уровню прошлого года
	%
	12,01
	12,50
	13,00
	13,50
	14,00
	14,50
	15,00

	4
	Число пользователей библиотек
	тыс. читателей
	6,03
	6,05
	6,10
	6,15
	6,17
	6,18
	6,20

	5
	Число  книговыдачи  в год,
	тыс. экз-ров
	156,8
	156,9
	157,0
	157,2
	157,4
	157,5
	158,0

	6
	Доля детей-читателей библиотек в общей численности населения  района в возрасте до 14 лет
	%
	92,40
	92,45
	92,50
	92,55
	92,60
	92,80
	93,00

	7
	Доля участников коллективов самодеятельного народного творчества в общей численности населения района
	%
	9,15
	9,20
	9,25
	9,30
	9,35
	9,40
	9,50

	8
	Доля детей-участников коллективов самодеятельного народного творчества  в общей численности населения района в возрасте до 14 лет
	%
	33,60
	34,00
	34,50
	35,00
	35,50
	36,00
	37,00

	9
	Доля  учащихся   Калманской ДМШ в общей численности детей школьного возраста
	%
	11,00
	11,10
	11,20
	11,40
	11,60
	11,80
	12,00

Приложение 3
к муниципальной программе «Культура Калманского района на 2015 – 2019 годы»

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	119,75
	140,0
	290,0
	140,0
	140,0
	829,75

	в том числе из районного бюджета:
	119,75
	140,0
	290,0
	140,0
	140,0
	829,75

[bookmark: _GoBack]